
UCHWAŁA NR XLVI/324/2013
RADY GMINY LUBIN

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, poz. 645) i art. 7  ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391, poz.951, Dz.U. z 2013 poz. 21 poz. 228, poz. 888) Rada Gminy Lubin 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Lubin. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania, obezwładniania oraz 
transportowania bezdomnych zwierząt, takimi jak : 

a) atestowane urządzenia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane i w razie potrzeby 
obezwładnianie, nie stwarzając przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, który ma powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) 
umożliwiającą ustawienie kontenerów (klatek) zapewniających odpowiednie do wielkości zwierząt 
warunki przewozu, zamocowanych w sposób uniemożliwiający ich przesuwanie się w czasie ruchu 
pojazdu, posiadający odpowiednią wentylację oraz umożliwiający utrzymanie higieny,

3) w razie potrzeby zapewnić wyłapanym zwierzętom opiekę lekarza weterynarii; 

4) posiadać kadrę mającą doświadczenie w pracy ze zwierzętami oraz przeszkoloną i przygotowaną do 
chwytania, obezwładniania i transportu bezdomnych zwierząt; 

5) dysponować miejscem (terenem) do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 
schroniska; 

6) posiadać możliwość przekazania wyłapanych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

7) posiadać możliwość przekazania zwłok zwierzęcych podmiotowi zajmującemu się ich unieszkodliwianiem.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2013 r.

Poz. 6207



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) dysponować terenem, na którym będzie prowadzone schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) wykonywać działalność w obiektach budowlanych dopuszczonych do użytkowania; 

4) spełniać wymagania weterynaryjne określone dla schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

5) dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączeniem do sieci wodociągowej; 

6) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączeniem do sieci 
kanalizacyjnej; 

7) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w związku 
z funkcjonowaniem schroniska; 

8) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie zadający cierpienia; 

9) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego utrzymania zwierząt przebywających 
w schronisku, a także posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych; 

10) posiadać możliwość przekazania zwłok zwierzęcych uprawnionemu podmiotowi zajmującemu się ich 
unieszkodliwianiem; 

11) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę lekarza weterynarii.

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 
części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) dysponować terenem, na którym będzie prowadzone grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, a w szczególności: 

a) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich grzebaniem, 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części.

2.  Obiekty budowlane, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania zwłok 
zwierzęcych, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności. 

3.  Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przez dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość 
szkodliwego wpływu na otoczenie.

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2) dysponować terenem, na którym będzie prowadzona spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 
szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) instalację do spalania zwłok zwierzęcych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6207



c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania;

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin:
J. Szumlański

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6207


		2013-12-05T09:26:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




